[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чаравалинская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368162    тел:  8 (928) 551-81-35            email:  charvali@mail.ru                     с.Новокули    Новолакского района
.
ПРИКАЗ

24 сентября 2019 года

              №  77
Об использовании электронных дневников и журналов.
           На основании приказа  Министерство образования и науки Республики Дагестан
за № 5083-10/18 от 02.10.2018г. «Об использовании электронных дневников и журналов», в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»  с целью реализации механизма предоставления государственной и муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» в электронном виде
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план мероприятий по переходу МКОУ «Чаравалинская СОШ» на использование электронных журналов  дневников для фиксации успеваемости учащихся.
2. Назначить ответственным по ведению электронного журнала и дневников Саритову Зилану Султановну.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР Кадырова Гаруна Яхьяевича.
Директор школы    ________        А.В.Магомедова
С приказом ознакомлены.